Vnde igitur hoc efficaciee vnius eiusdemque medicamenti discrimin? Plura utique medico quotidie occurrunt exempla praestantiorum remediorum, quae eidem morbo, quem toties vicerunt, frustra

frustra opponuntur, ne dicas, mala haec aliquando nimium inueterata, aliis quoque (MELLIN l. c. p. 272.) efficacissimis non obtemperantia, aliis, quibus debellandis impar est, complicata, a medicis ipsis non semper curate satis definita, medicinae ipsis, si quidem analogiam consulas, non semper satis appropriata, iusto minore (DE LA ROCHE l. c.), nec satis continuata dosi crebro fuisse tentata: Plurimum sane interest, ex quo fonte propullulet malum; si ex insanibili cerebri vitio proficiscatur, facile des B. HIRSCHELIO (l. m. c. p. 161.) nihil effectum iri vnu florū zinci; incassum adhiberi, si in humoribus aut solidorum vitio lateat cauſa, ill. GRVNERO (apud MARTINI l. c. p. LXVIII. et LXIX.), si putridis fordibus scateat ventriculus, b. HIRSCHELIO (l. m. c.); neque tamen eo solo in casu profuturos putas, in quo morbi cauſa medicum inquietantem fugit, aut alia specifica spem eius frustrata sunt (SELLA medicina clinica. Edit. III. Berol. 1786. p. 619.), quum memorata quoque numerola exempla aperte loquantur, infantibus praesertim iisque saepe tenellis, quorum plurima profecto mala ex acido primas vias obsidente nascuntur, feliciter cessisse: quamuis igitur longe absim, vt a florū horum vi (GAVBIUS l. c. p. 48.) acidum infringendi et absorbendi, quam cum multis aliis terreis et metallicis materiis haud perinde efficacibus communem habent, oninē eorum salutarem virtutem deducam, probabile tamen videtur, illo cum acido digestionem turbante connubio salem vitriolo albo analogum generari, qui, prouti iam subolfecit HIRSCHELIUS (l. c. p. 190), clarius pronunciauit Clariss. HAHNEMANN

(apud

*apud MONRO I. c. I. p. 324.), largiori praebio deglutitus, nauseam et vomitum, quem plures medici florum zinci usum iusto liberaliorem insequi experti sunt, minori autem pondere exhibitus, more aliorum emeticorum sudorem mouet, spasmos et nervorum turbas sedat, ea florum parte, quae haud dissoluta acido restat, roborantem potius in canalem intestinalem virtutem exferente.*

Variat autem dosis huius remedii pro aetate aegri et indole ac duratione mali: Infantibus (GAV-BIVS, HIRSCHEL, DE LA ROCHE et alii) primo quarta, aut dimidia grani pars, ut tamen et in his liceat augere prudenter dosin, si praeter nauseam ferant, semel, bis, quater per diem exhibetur; adultis 2 — 3 — 6 grana bis, quater et pluries per diem ingeruntar, in pertinacioribus malis paulatim adaugendo dosin, et tunc demum imminuendo, quando vomitum excitant: Ita scrupulum imo dimidiad eius drachmam exhibet KERKSIG (obseruationes et experimenta circa usum calcis zinci et bismuthi. Hal. 1792. 8.): Praeberi possunt pani butyro illito inspersi, cum lacte aut infuso theae calido, aut aqua menthae piperitae cum faccharo, vel elaeosaccharo citri (HIRSCHEL I. c. p. 162.), cum tribus partibus tremoris tartari (STARKE I. c.), cum aequali moschi et media camphorae parte, cum magnesia alba et rhabarbaro (NOSE et CRELL II. cc.), cum nitro, cum gummi arabico (WITHERS I. c.) contriti, cum cortice cinchonae et aurantiorum (LICHENSTEIN I. c.), aut cum aquis aromaticis et syrupo quodam, aut cum gummi, emulsione amygdalarum, spiritu

T

Minde-

Mindereri, aqua cinnamomi et syrupo balsamico (WITHERS l. c.) subacti, aut cum conserua rosarum rubrarum, spermate ceti, et syrupo corticum aurantiorum, vel cum castoreo, confectione cardiaca, conserua cynosbati et syrupo (WITHERS l. c.) in bolum, aut cum extracto gentianae (BELL l. c.), vel cum eodem, sapone hispanico et syrupo (MACLACHNAN l. c.), vel cum speciebus aromaticis et syrupo balsamico, vel cum extracto liquiritiae et syrupo balsamico (WITHERS l. c.) in pilulas redacti.

*Calx zinci*, ea zinci pars, quae metallo hoc ignis potentia exardescente fixa in catilli fundo superest, si quidem zincum purum fuerit, ac penitus exustum sit, parum a floribus zinci distans, ut certe, per elutriationem ab inhaerentibus forte adhuc metalli nondum calcinati particulis liberata eandem polliceatur virtutem medicam.

*Calx zinci praecipitata* ex floribus zinci vitrioli acido dissolutis, et per salem lixiuiosum praecipitatis nata, iam NEVMANNI tempore (praelection. chem. p. 1870.) praedicata contra epilepsiam potentia inclaruit.

*Tinctura zincaea*, liquor ex salis, quem acetum cum zinci floribus progenerauit, in spiritu vini et salis ammoniaci solutione per distillationem obtenus, rutilus (DEHNE apud MARTINI l. c. p. XI sqq.), quem B. Vir vna cum floribus zinci, vti sibi quidem persuadebat, cum fructu iuueni epileptico exhibuit.

*Nibilum album* vel *Nil* medii aei, Πομφαλυξ  
Graecorum (GALENVS de simplicium medicamento-  
rum

rum facultatibus, interpr TH. G. GAUDANO. Paris. 1547.  
12. L. IX. p. 298. DIOSCORIDES l. c. L. V. cap. 41.)  
calx zinci alba, dum cadmia vritur, vel aes funditur,  
in altum acta, et tum, memoratorum modo medicorum  
iam aevo in camera fornacibus superimposita,  
aut, quod etiamnum in officinis artificum occurrit,  
operculis catillorum, in quibus metalla eiusmodi  
igne tractant, excepta, exigui ponderis specifici,  
virtute exsiccante atque adstringente, et iam a GALENO (l. c.) in ulceribus cancerosis aliisque malignis,  
in ulceribus ani et partium genitalium, potissimum  
tamen, quo vnu hodienum vnguenti praesertim (*Vnguentum diapompholygos*, *Vnguentum nihili*) spe-  
cie venit, ad oculos lippos, inflammatos, exulce-  
ratos sanandos commendata.

*Spodium* graecorum (DIOSCORIDES et GALENV  
l. m. c.), Calx zinci minus pura, eadem ceterum,  
qua pompholyx, occasione impetrata, at ex alto in  
fundum relapsa, et inde peregrinis aliorum metal-  
lorum particulis inquinata, virtute ceterum ad praec-  
cedentem accedens.

*Tutia*, *Tutia alexandrina*, *Nihil griseum*,  
*Cadmia botrytes*, similis fatis priori materies, at  
magis impura et cupri particulis praesertim corrupta,  
magis ponderosa, crustacea, extrinsecus aspera at-  
que ex pallide caeruleo cinerea, intus laevis ex flavo  
cinerea, fornacum, in quibus aurichalcum liqua-  
tur, internis parietibus adhaerens, et elutriatione  
a rudioribus particulis liberata (*praeparata*), olim  
frequentius quam hodie, scopo exsiccandi nunc pul-  
veris, nunc vnguenti (*Vnguentum de tutia*) specie